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Rapport 
Rapport fra befaring og registrering av gravhaug på Klekken nedre 102/5, 
Ringerike kommune. 

Befaringen var foranlediget av en melding om skade på gravhaug på eiendommen Klekken 
nedre 102/5 1

, fra Laila Røhne, Klekken, 3500 Hønefoss, og Fylkeskultursjefens tilsvar av den 
19.04.93 (1158/93 ILGL). 

En arkivgjennomgang viste at haugen ikke var registrert ved ØK-registreringene i Ringerike 
i 1966. Den er imidlertid påvist ved en registrering foretatt av Harald Jacobsen/UO - 02.07.84, 
i forbindelse med REGULERINGSPLAN FOR DEL AV KLEKKEN NEDRE, GNR 102, 
BNR. 6, I RINGERIKE KOMMUNE; og undersøkt ved en prøvegraving senere samme år av 
Tom H. Haraldsen/UO - 05.11.84. 

Harald Jacobsen identifiserer haugen under sin befaring, men er usikker på om det dreier seg 
om et fornminne. Jacobsen foreslår en prøvegraving for å avgjøre dette. Prøvegravingen 
foretas av Tom H. Haraldsen samme år, ved et prøvestikk i haugens topp og kant møt øst. 
Haraldsen konkluderer etter dette med at det er en gravhaug (THH/UO - 05 .11.84) Til tross 
for denne bestemmelse er den ikke ført opp som registrert fornminne i de ajourførte 
registreringsopplysninger for Ringerike kommune 1993-94. Den er derfor heller ikke avmerket 
på økonomisk kartverk. 

TERRENGETS ART 
Gravhaugen ligger på et mindre Ø-V-gående høydedrag (215,4 moh) i et vidt og åpent 
åkerlandskap som bølger og heller svakt mot V. Hele landskapet synker mot V, og åpner for 
en panoramautsikt over områdene Hønefoss, Norefjell og Blefjell - i N sees tårnet på Haug 
kirke. Høydedraget har en spredt vegetasjon av ung blandingskog. 

ORIENTERING (CK 051-5-4) 
Gravhaugen ligger ca 210 m rett V for krysset Hvalsveien (Rvl67) og avkjøringen til Oslo 
Energi's kraft- og anleggsstasjon (102/120), og ca 125 m NNV for gravhaugen på tunet av 
Klekken nedre 102/5 (fornminnenr 0120). Fornminnet ligger midt i et Ø-V-gående 
marklagsdele; som på det nærmeste sammenfaller med eiendomsgrensen mellom 102/5 og 
102/6. 

Haugen er en stenblandet jordhaug. Den er klart markert og avgrensningen mot V og NV er 
spesielt tydelig. Mot S går haugens kant i ett med høydedragets fall mot S; haugen ser likevel 
ut til å være jevnt sirkulær med en diameter på ca 8 m. Høyden kan anslås til ca 1 m. 
Haugens avslutning mot V er som nevnt meget skarp og gravminnet markerer seg her som 
en iøynefallende oppbygning i forhold til den horisontale markoverflate det engang er anlagt 
på. Haugens topp har en svak fordypning som kan indikere plyndringsgrop. Ifølge Laila 
Røhne skal den stedlige tradisjonen forklare haugen som en gravhaug. 

Gravhaugen tilhører sannsynligvis samme kontekst som gravhaugen NØ for tunet på Klekken 
nedre 102/5 (fornminnenr 0120). 

I området NØ og NV for gravhaugen finnes noen mindre stenrøyser. 3 røyser kan identifiseres 

1 I Fylkesmannens brev av den 21.06.85 ad FORSLAG TIL REGULERINGSPLAN FOR DEL 
AV KLEKKEN NEDRE, GNR. 102, BNR. 6, I RINGERIKE KOMMUNE (Martin Klekken), omtales 
eiendommen som gnr/bnr 102/6. 



• 
som relativt tydelige. Nr 1 ligger ca 3 m V-NNV for angjeldende gravhaug, nr 2 ca 2 m NØ 
for gravhaugen, og røys nr 3 ca 5 m NØ for røys nr 2. Røysene er små, ca 1 m i diameter og 
uryddige i oppbygning. Midt i alle disse røysene står unge bjerketrær, og busker av nye 
rotskudd. Som fornminner er disse røysene svært usikre, og bør vel rimeligvis betraktes som 
rydningsrøyser fra nyere tid. 

Foranledningen for denne befaringen var at gravhaugen og lokaliteten forøvrig, for en tid 
tilbake var ryddet for den unge blandingskogen slik at kun rotstubbene nå står tilbake. I 
forbindelse med dette er all nedkuttet kvist lagt i en stor haug som dekker det meste av 
gravminnets nordlige halvdel. På haugens topp står lønnetreets rotstamme tilbake i en høyde 
av omkring 1,5 meter. 

Det er ikke gjort inngrep i selve gravhaugen, men lokaliteten har gjennom virksomheten 
beskrevet i avsnittet over, fått en svært uryddig karakter, og fornminnet er gjennom dette 
skjemmet Forholdet rammes derfor av kultunninneloven kap. Il § 3. Siden skaden ved å 
fjerne lokalitetens vegetasjon allerede har skjedd, men likevel ikke er uopprettelig, bør 
området snarest mulig ryddes for restene av dette foretak; dvs kvisthaugene fjernes og 
stammer og rotstubber kuttes helt ned til marlmivå. 

Drammen 25 . april 1994 

Geir Erik F. Bardalen 

Vedlegg 

-Kartkopi : Registreringsområdet på utsnitt av CK 051-5-4 
-Rapport fra befaring av reguleringsplan, HJ/UO 02.07.84 
-Rapport fra befaring av reguleringsplan, THH/UO 05.11.84 
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